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رسانه  6
شماره 6745 1 اردیبهشت 1403 شــنبه

کی«   یافتن »زیرخا
در آی فیلم 

بـــا پـــایـــان یــافــتــن ســـریـــال در حـــال پخش 
کی« به درخواست  »شکرانه«، سریال »زیرخا
مکرر مخاطبان از روز دوشنبه 3 اردیبهشت 
از شبکه  آی فیلم 2 پخش می شود. سریال 
کارگردانی  جلیل سامان   کی1« به  »زیــر خا
کمدی- تاریخی روایتگر بلندپروازی های  محصول سال 1398 است. این سریال 
مردی جاه طلب و بدشانس به نام »فریبرز باغ  بیشه« است که می خواهد با یافتن 
که به همراه همسرش »پریچهر« و فرزند  ــرود. او  گنج، یک شبه، راه صدساله را ب
خردسالش »کاوه« در یکی از مناطق جنوب شهر تهران زندگی می کند، به واسطه 
برادرش که یکی از افسران انقلابی نیروی هوایی است، درگیر ماجراهایی می شود 
که ...  پژمان جمشیدی ،  ژاله صامتی ،  گوهر خیراندیش ،  هادی حجازی فر ،  نسرین 
نصرتی ،  ساناز سعیدی ،  رایان سرلک ،  علیرضا کمالی ،  نادر فلاح ،  اصغر نقی زاده  و  امید 
کی  هستند. براساس این گزارش،  روحانی  از جمله بازیگران فصل اول سریال  زیرخا
کی1  از دوشنبه 3 اردیبهشت به جز روزهــای چهارشنبه و پنج شنبه  سریال  زیر خا

ساعت 19:00 به وقت تهران از شبکه جهانی  آی فیلم 2 پخش می شود. 

 »سر سفره خدا« 
تجلیل شد

سفره  »ســر  تلویزیونی  برنامه  عــوامــل  از  تقدیر  آیین 
ــدا«، ویــژه بــرنــامــه ســحــرگــاهــی مـــاه مــبــارک رمــضــان  خــ
باقری پبدنی،  با حضور مهرداد  کــودک سیما  شبکه 
رئــیــس ســازمــان فرهنگی هــنــری شــهــرداری تــهــران و 
عوامل  و  کــودک  شبکه  رئیس  باطنی،  محمدصادق 

برنامه در سازمان فرهنگی، هنری شهرداری تهران برگزار شد.
در این مراسم محمدصادق باطنی، رئیس شبکه کودک گفت: ساخت هویت نسل جدید، 
با بحران هویت  کــرد. نسل جدید  آن تدبیر  ــرای  ب که باید  کشور اســت  مهم ترین مسأله 
گر کسی پاسخی برای سوالات هویتی نداشت، اتفاق خاصی  روبه روست. در نسل گذشته ا
گر به این سوالات پاسخ داده نشود، نوجوان سوالات را خودش  رقم نمی خورد، اما امروز ا
کــودک ورود سر سفره خدا به بخشی از آیین  از منابع دیگر دریافت می کند.مدیر شبکه 
دینداری بچه ها و ایجاد انسی را که با این برنامه صورت گرفته، بی نظیر دانست و تصریح کرد: 
از دوستانی که تولید این برنامه را انجام دادند، تشکر می کنم. تولید این برنامه کار سختی 
بود که رقم زده شد؛ پیش تولید و تولید کار یک اتفاق پرحجم و اتفاق پرزحمتی بود؛ بنابراین 

باید از عوامل و تیم آن قدردانی کرد.

رازهای شکارچیان 
آرامگاه

ــان  ــیـ ــارچـ ــکـ ــد »شـ ــن ــت ــس مـــجـــمـــوعـــه م
آرامگاه« پــرده از اســرار آرامگاه کشف 
ــده فــراعــنــه بــا قــدمــت 2500 سال  ش
بــر مـــــی دارد. ایـــن مــجــمــوعــه مستند 
آنــتــن  وی  ــبــه هــا ســاعــت 16 ر دوشــن
ود و تـــکـــرار آن  ــی ر ــ شــبــکــه مــســتــنــد مـ
وز بعد ساعت 11 اســت. این مستند  ر
ساخته استفان میزهلاس و محصول 

سال 2021 است.

پخش تقدیر  مستند در قاب

خبر 

افزایش مخاطبان صدا و سیما

صداوسیما  تحقیقات  مــرکــز  رئــیــس  ــژاد،  ــری ن ک ــا ش محسن 
بــا حضور در اســتــودیــوی شبکه خبر درخــصــوص چگونگی 
نظرسنجی ها گفت: ما در مرکز تحقیقات صداوسیما براساس 
ماموریت سازمانی تعریف شده به صورت معمول در طول سال 
هر دو هفته یک بار میزان مخاطب سریال هایی را که روی آنتن 
اســت می سنجیم و تقریبا هر مــاه در مــورد میزان مخاطب 
که از تک تک شبکه ها در حال پخش  برنامه های شاخصی 
است، سنجش داریــم و به صورت فصلی با نظرسنجی هایی 
کلیت میزان مخاطب رسانه ملی و  تحت عنوان پیام گیران، 

شبکه های مختلف را می سنجیم.
وی افزود: نظرسنجی به دو شکل انجام می شود. نظرسنجی 
یک  با  جهانی  استاندارد های  براساس  که  تلفنی  به صورت 
از سراسر  بــه صــورت تصادفی  آمـــاری تقریبا هــزارنــفــره  نمونه 
کشور با شماره های ثابت و موبایل تماس می گیریم. به صورت 
میدانی هم که به شکل مراجعه به در منازل است؛ پرسشگران 
که  کــز اســتــان بــراســاس بلوک بندی هایی  مــا در تــهــران و مــرا
وجـــود دارد بــراســاس عــلــوم آمـــاری مــراجــعــه می کنند بــه در 
برنامه های صداوسیما  منازل شهروندان و میزان مخاطب 

را می سنجیم.
که می گوییم 70 درصد مخاطبان  وی ادامــه داد: البته وقتی 
بیننده تولیدات رسانه ملی هستند به این معنا نیست که همه 
که مخاطبان برخی از این  آنها بیننده تلویزیون هستند چرا
برنامه ها را از طریق تلویزیون، برخی از طریق تلوبیون و برخی از 
طریق پلتفرم ها و برخی از طریق فضای مجازی تماشا می کنند.

گفت:  هم  نظرسنجی ها  این  نتایج  درخصوص  کری نژاد  شا
ما با یک افزایش 8 درصــدی نسبت به ســال قبل در میزان 
مخاطبان رسانه ملی مواجه هستیم. پربیننده ترین سریال ما 
در ایام نوروز و رمضان که پخش آن ادامه دارد سریال »نون خ5« 
با 41/5 درصد میزان مخاطب است. نظرسنجی های ما هر دو 
هفته یک بار انجام می شود و به همین دلیل آمار متغیر است 

ک آخرین نظرسنجی است. و ملا
پرمخاطب ترین  افـــزود:  صداوسیما  تحقیقات  مرکز  رئیس 
سریال نوروزی و ماه رمضانی رسانه ملی سریال نون خ در اولین 
نظرسنجی 41.5 درصد مخاطب داشت درحالی که نون خ 4 
که سال گذشته پخش شد در اولین نظرسنجی 31/4 درصد 
مخاطب داشته و در نظرسنجی پایانی )بعد از سه نظرسنجی( 
نون خ 4 به 40/9 درصد رسید، درحالی که نون خ 5 در اولین 
کی 4«  نظرسنجی 41/5 درصد مخاطب دارد. سریال »زیرخا
24/9 درصــد مخاطب داشــتــه، بعد از آن سریال »هفت سر 
که در سومین نظرسنجی 22/5 درصد و بعد سریال  اژدهــا« 
»رستگاری« که در سومین نظرسنجی 15/5 درصد مخاطب 

داشته است.
گــفــت: مــا در تــمــام ویــژه بــرنــامــه هــای رمضانی  وی در پــایــان 
ــش مــخــاطــب داشــتــیــم بــه جــز در  ــزای نسبت بــه ســـال قــبــل اف
. البته که ما از این موضوع استقبال  ویژه برنامه های شب قدر
می کنیم، به این دلیل که خیلی از مردم به دلیل این که لیالی 
قدر در ایام تعطیلات نوروز واقع شده بود و فرصت کافی برای 
حضور در محافل و مساجد و هیات هایی که مراسم شب قدر 
برگزار می شد داشتند استقبال از این مراسم در تلویزیون کمتر 
که  که البته طبیعی و مطلوب هم هست. دو سال قبل  بود 
کرونا بود و مردم نمی توانستند در مراسم و در مساجد حضور 
داشته باشند به همین دلیل با برنامه های شب قدر تلویزیون 

مراسم احیا را برگزار کردند.

کیوآرکد را  اسکن کنید

گپ

سه مجموعه پویانمایی جدید به زودی از شبکه کودک پخش 
پــرمــاجــرا« عــنــوان مجموعه ای  ــت  انیمیشن »دش می شوند. 
کــارگــردانــی و  که به  گــروه نــوجــوان مرکز پویانمایی صباست  از 
تهیه کنندگی امیرحسین صالحی در 14 قسمت 22 دقیقه ای 
تهیه و تولید شده  است . این مجموعه با توجه به لزوم آشنایی 
مخاطب نوجوان با مــواردی همچون، دشمن شناسی، نفوذ 
بیگانه، اهمیت مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن، استقلال 

که  سرزمین و... تولید شده و مهم ترین رویکرد و شاخصه ای 
این انیمیشن برمبنای آنها موضوع و سوژه خود را استوار کرده 
مبحث اشغال و همچنین اعتماد به نسل جدید است که سعی 
شده با نگاهی متفاوت و بکر به آنها پرداخته شود. مجموعه 
جدید »آقــا معلم و بچه ها« در 26 قسمت 12 دقیقه ای برای 
کــودک تهیه و تولید شده است. آقا معلم و بچه ها  مخاطبان 
سعی دارد قصه ها و روایت های مشترکی که برای کودکان درطول 

زندگی رخ می دهد را به بهانه معرفی روستا برای کودکان بازگو 
کند و علاوه بر تعامل کودکان با یکدیگر به تعامل دانش آموزان 
با معلم نیز به عنوان یک الگوی قابل رجوع نگه داشته باشد. 
قهرمان داستان این انیمیشن، معلمی است که محل رجوع 
تمام مشکلات بچه ها و فصل الخطاب روایت هاست. مجموعه 
کنجکاو« از تولیدات مرکز پویانمایی صبا برای  »کوچولوهای 

مخاطبان خردسال است که 13 قسمت 8 دقیقه ای دارد.

پویانمایی های جدید 
در راه آنتن

ــوروز و مــاه مبارک  ن از برنامه سازان  آیین تجلیل  پیمان جبلی در 
بــرگــزار  صداوسیما  بین المللی  همایش های  مــرکــز  در  کــه  رمــضــان 
گسترده مردم عزیز از برنامه های رمضانی  شد، رضایت و استقبال 
افتخار  مایه  را  انقلاب  معظم  رهبر  تقدیر  و  صداوسیما  نـــوروزی  و 

رسانه ملی توصیف کرد.
که  ــزارش روابــط عمومی رسانه ملی، جبلی با اشــاره به این که  گ به  
رسانه ملی در مدتی کوتاه دو مرتبه مورد تفقد و تحسین رهبری قرار 
گرفت، گفت: رسانه ملی دو رویداد را با سربلندی رقم زد؛ نخست اقدام 
کانال انتخاباتی و دوم ویژه برنامه های  بی سابقه در راه انــدازی 200 
کردیم در تــراز رسانه محبوب مردم،  که تلاش  ایــام نــوروز و رمضان 

ایفای نقش کنیم و درنتیجه آن ، رسانه ملی هم مورد توجه 
مردم و هم مورد عنایت رهبر معظم 

انقلاب قرار گرفت.
وی افزود: بررسی میزان مخاطبان 

ــژه امــســال  ــ مـــا در دو مــنــاســبــت وی
تلنگری  به مثابه  و  بــود  امیدبخش 
ــامـــه ســـازان،  بـــــرای مــــدیــــران، بـــرنـ
ــتـــی مــنــتــقــدان  هـــنـــرمـــنـــدان و حـ
کــه جــایــگــاه، نقش و موقعیت  اســت 
را جدی تر  منحصربه فرد صداوسیما 

از  تک قسمت هایی  ایــن کــه  بگیرند. 
ده ها  می توانند  ما  برنامه های  برخی 

گواهی  میلیون بار در فضای مجازی دیــده شوند، 
برهمین گفته است.

و  ستاره ها  چهره ها،  باید  گفت:  همچنین  جبلی 
عناصر درخشان رسانه ملی را قدر دانست. جایگاه 

هنرمندان برای تبیین مسئولیت های اجتماعی و نقش هدایتگری 
آنها برجسته است.

سازمان  چــون  مؤسساتی  و  نهادها  مشارکت  از  رسانه ملی  رئیس 
تبلیغات اسلامی، شهرداری و ... در ساخت برنامه ها به ویژه در این 
گی های متفاوت برنامه سازی برای  ایام قدردانی کرد و با اشاره به ویژ
عید نوروز که با ایام ماه مبارک رمضان مقارن شده بود، بیان کرد: با 
افتخار و با عزم و جدیت برنامه سازان و همکاران، میزان مخاطبان 
ما نسبت به سال گذشته 16 درصد افزایش یافته بود. البته که رقابت 
و ذائقه های  رســانــه ای  تغییر مصرف  زیست بوم،  ایــن  در  سنگین 
مختلف، کار را سخت تر کرده است و تولید برنامه های کیفی باید در 

بالاترین سطح اتفاق بیفتد تا مخاطب ماندگار باشد.
کید کرد: بر تحول در رسانه ملی پافشاری می کنیم؛ نه یک  جبلی تأ

قدم کوتاه آمدیم و نه یک قدم کوتاه خواهیم آمد.
گفت: سندتحول، میثاق نامه دوره مدیریتی جدید است و با  وی 

قاطعیت دنبال خواهد شد.
وی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه پرچم تحول مــا دو رنــگ دارد؛ »هــویــت« و 
کــرد: سبک زندگی ایــرانــی ــ اســلامــی، فرهنگ و  »عــدالــت«، عنوان 
، باورها و اعتقادات عمیق و راسخ دینی، اقوام متنوع  ادبیات و شعر
مختلف  مناطق  شیرین  رســـوم  و  آداب  و  پاره فرهنگ ها  ایــرانــی، 
کشورمان، لهجه ها و سنت ها، باور به قرآن و ائمه)ع(، احساس تعلق 
امتی و تاثیر گذاری جهانی، انقلاب اسلامی و شهدا و هنر انقلاب 

، مصمم بودیم در  و... عناصر هویتی ما هستند و از همین رهگذر
برنامه های مختلف به خوبی به این عناصر توجه کنیم.

کرد: پرداختن تام وتمام به عناصر هویت  رئیس رسانه ملی اضافه 
ایرانی سرلوحه اقدامات ما در حوزه هویت محوری است و به عنوان 
که از هویت قومی و  گر به شعر می پردازیم بــرای آن است  نمونه، ا
گر  ملی مان غفلت نکنیم. همچنین بر خودمان فرض می دانیم که ا
ک ایران توجه می کنیم، از گوشه دیگر غافل نشویم.  به گوشه ای از خا
همچنین توجه به قرآن و عترت و معارف اسلامی جزئی مهم از هویت 
ایرانیان است که در برنامه های موفق قرآنی و آئینی به آن توجه شد. 
جبلی با اشاره به این که افتخار ما این است که رسانه ملی در این دوره 
با برنامه های قرآنی و اعتقادی موفق و فاخر شناخته می شود، گفت: 
قرآن حجت را بر ما تمام کرد، چرا که با برنامه ریزی 
مناسب و توجه همزمان به محتوا 
و رویکرد و سازوکار رسانه ملی موفق 
ــامــه ای قــرآنــی را در شمار  ــرن شــد ب
محبوب ترین  و  پــرمــخــاطــب تــریــن 

برنامه ها قرار دهد.
رئیس رسانه ملی همچنین با اشاره 
بــه بــازدیــدهــای چند صــد میلیونی 
مــحــتــواهــای تــولــیــدی رســانــه مــلــی در 
گمان  کــه  گفت: ایــن  فضای مــجــازی 
کنیم عصر تلویزیون به سر آمده است 
گــر ما پرچم هویت و  درســت نیست و ا
عدالت را برافراشته نگه داریم و همزمان 
 به محتوا و قالب جذاب توجه کنیم، می توانیم جلوتر از همه رقبای 

دیگر بایستیم.

جشنواره  بین المللی شدن  ــاره  درب صداوسیما  رئیس 
گرچه جشنواره می تواند  ک« بیان کرد ا رادیویی »پــژوا
گسترده تر شود اما روند دریافت آثار از خارج از کشور و 

بین المللی شدن آن باید مورد بررسی قرار گیرد.
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما درباره حمایت 
رسانه ملی از مستندهای رادیویی در سخنانی عنوان 
کرد: حوزه مستند شامل موضوعات متنوعی می شود 
ــو مــی تــوانــد در مسیر  و تــولــیــدات هــمــکــاران مــا در رادیـ
تحول به اتفاقات خوبی منجر شود. انتظار این است 
که مستندسازان پیشرفت های این نظام را به تصویر 
بکشند و رسانه ملی آمادگی کامل برای حمایت از این 

تولیدات را دارد.
وی ادامه داد: موضوعات متنوع مستندسازی در قالب 

گر این  12 کارگروه تخصصی قرارگاه محتوایی آمده است. ا
موارد به جد در اولویت قرار بگیرد، تولیدات مستند حتما 
به پیشبرد تحول محتوایی در سازمان کمک می کند.

جبلی درباره ارزیابی اش از روند رو به رشد جشنواره ها در 
رادیو بیان کرد: هدف و نفس جشنواره ها، ایجاد رقابت 
بین همکاران است و برای ارتقای کیفیت محصولات هر 
چقدر که جشنواره ای بتواند به این هدف کمک کرده 
و افراد بیشتری را درگیر خود کند، به نتایج درخشان و 

ارتقای کیفیت مطلوب منجر می شود.
رئــیــس ســـازمـــان صــداوســیــمــا بــه اهــمــیــت جــشــنــواره 
ک« اشاره و درباره بین المللی شدن آن عنوان کرد:  »پژوا
ک« از این جهت اهمیت دارد  جشنواره رادیویی »پژوا
که ما توانایی ها و استعدادهای فراوانی در این حوزه 

و همچنین حــوزه مستندسازی در رادیــو داریــم و طی 
که این جشنواره برگزار شده، خیلی خوب  دو دوره ای 
توانسته بدرخشد. بسیار امیدوار و خوش بین هستم که 
ک گسترده تر شود و حالا این که بین المللی  جشنواره پژوا
شود و بتواند آثاری را از خارج از ایران دریافت کند، باید 

بررسی شود.
رئیس سازمان صداوسیما در پایان عنوان کرد: نتایجی 
ک« مشاهده  را که طی دو دوره برگزاری جشنواره »پژوا
کردم، باعث شد امیدوار شوم که دوره سوم هم با حضور 
همکاران داخل سازمان و حتی همکارانی که در بیرون 
کــار تولید مستند رادیــویــی  از ســازمــان علاقه مند بــه 
هستند، اتفاقات خوبی را رقم بزند و در نهایت جشنواره 
گسترده تر شود و از آثار علاقه مندان بیرون از سازمان هم 

در رادیو بیشتر استفاده شود.
رادیو به منظور شناسایی و معرفی برترین آثار مستند 
رادیــویــی در سطح ملی و ایــجــاد رقــابــت ســازنــده بین 
مستندسازان و همچنین کشف و رشد استعدادهای 
حــوزه بــرنــامــه ســازی، سومین جــشــنــواره ملی مستند 
که  برگزار می کند.مستندهایی  را  ک«  ــژوا رادیــویــی »پـ

با رویکردی خلاقانه و نوآورانه بر امیدآفرینی و نشاط 
و  اجتماعی، عدالت  و عدالت خواهی، تقویت روحیه 
احساس هویت و انسجام ملی، توجه به سبک زندگی 
ایــرانــی ـــ اسلامی و همین طور فرهنگ و هنر ایــرانــی ـــ 
کید می کنند، در  اسلامی ) با رویکرد هدایت فرهنگی( تأ

این جشنواره از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.

جشنواره

ح کرد ک مطر جبلی در خصوص جشنواره پژوا

ثار مستند یر کردن پیشرفت های ایران در آ وم تصو لز

کید کرد رئیس رسانه ملی در جمع برنامه سازان رمضان و نوروز 1403 تأ

یک قدم از تحول رسانه ملی عقب نشینی نمی کنیم
توجه به هویت ملی، رمز موفقیت صداوسیما


